



עוד מעט מאז ט"ו בשבט, ועדיין הצבע הצהוב גובר על הירוק  
בהרי הסביבה, והקוצים שולטים בשטח - אך גם במערומיו יפה  
הוא הגליל.

### שיר הגליל

הריך, גליל ככל ההרים.  
צהב וירוק וסלעים וכרים.  
מבין צלעותיך הצל הקליל.  
אולם ההרים - עוד לא זה הגליל.

וגם שדמותיך, ככל השדות.  
בחיק אדמתם צפונים הסודות  
של לחם לבן, של הפרי האציל.  
אולם השדות - עוד לא זה הגליל.

וכן גם בניך, ככל אנשים.  
ימי העמל אכזבים וקשים,  
חרתו חריצים עמקים על פנים.  
אולם הגליל - לא הוא הבנים.

על פני ההרים ובלב הבנים  
קסם זכרון מאלפי השנים.  
הוא הבוכה בצלילי החליל.  
הוא הגליל.

חבה סבש

## מה נשמע

## ימי הולדת

2.

|               |      |
|---------------|------|
| נירה סולומון  | 13/1 |
| אסתר חצור     | 14/1 |
| ירמיה גרינברג |      |
| איתן נמלי     | 15/1 |
| שרית וולפין   | 17/1 |
| ג'רי קלמן     |      |
| בן שמס        |      |

## ימי נשואין

|                 |      |
|-----------------|------|
| שריטה וג'ו סינה | 14/1 |
|-----------------|------|

טור זה דומה, מבחינה אחת, למהדורת החדשות, כשהקטע הראשון קשור בענין של מה בכך, סימן הוא שהכל בסדר, או כפי שאומר הפתגם האנגלי, "חסר חדשות זהה לחדשות טובות". ובאמת עבר עלינו שבוע שקט, נורמלי, בלי הפתעות. -רגע, הפתעה אחת היתה - הופעתה של יהודית זיסמן מיערות ניו יורק כמעט בלי הודעה מוקדמת. היא הוזעקה ארצה מפאת מחלתה של אמה (מצבה השתפר בינתיים) ושהתה אצלנו פחות מ-24 שעות. ממבט חטוף אפשר לאמר שהיא נראת מצוין. נקוה לקבל את פניה כראוי בחום השליחות בעוד כששה חודשים.

ביוזמת משפ' וויטהם, הפך חדר האוכל שלנו לאולם הימורים רעשני ועליז לפני שבוע. בשורה של משחקי מזל שונים ומשונים, נתנו לחברים הזדמנות לספק את יצר ההתעשרות המהירה שלהם בלי להפסיד אפילו גרוש. הערב הקל-קליל משך קהל רב, והרקודים, שהתחילו בשעה 11.00, המשיכו עד השעות הקטנות.

ב"ס עמק החולה מראה יוזמה ברוכה ומארגן יום הורים בט"ו בשבט. שעות העבודה שבהן יעדרו ההורים, יתמלאו ע"י הבנים. חבל שההודעה נחקבלה פחות משבועיים לפני המועד, דבר שבלי ספק יקשה על תכנון מוצלח של היום פה בבית. נקווה שלמרות הכל, הורים רבים יצליחו להשתחרר, ולהכיר את בית הספר בפעולתו במשך היום.

---

נדליק נר לזכרה של

דוריס לברט

17 בינואר

---

19.12.72

3.

לכבוד  
ריני כהן  
כפר-חנניא

למזכירים שלום רב!

הבדון: פעולת ההתנדבות למרכזי קליטה ועיירות  
פיתוח

החברה חביתא אטיאס בכנסה לריכוז פעולת ההתנדבות

באזור.

מטרת הפעולה היא לרכז בכל קיבוץ קבוצת חברים  
אשר יעזרו בקליטת עליה, שיעורי עזר וחידון בעיירות הפיתוח הסמוכות  
לישוב ובמרכזי קליטה בסביבה.

חביתא תבקר אצלכם ואנו מבקשים שתעזרו לה

בפעולה חשובה זו.

בברכת חברים,

דרורה סתרי

חוזר זה היה תלוי במשך שבועיים ימים על לוח המודעות.

מספר המתנדבים למפעל חשוב זה היה אפסי. בטאלת איפא השאלה -  
האם חבירנו כל כך עסוקים וכל כך עמוסים, שאי אפשר למצוא כאן 5  
חברים שיתרמו מזמנם כל אחד טעתיים בשבוע?

מספר לא קטן של חברים יודעים לבקר את מאמציה של התנועה  
ושל הארץ בקליטה, ומשמיעים הרבה בקורת על סידורי העליה, והנה סוף  
סוף אנו, היושבים בפניה בידחת זאת, מתבקשים לצאת ולתת - זכו, לא  
לארצות הברית, לאוסטרליה או למקומות אקסוטיים אחרים, רק  
למרחק של 10 ק"מ או 30 ק"מ מביתנו החם והמסודר. ומה בקשר לצעירים  
המשועממים? האם אין זה אתגר? כאן האפשרות להפגש עם חומר אנושי  
מסוג אחר ולא תמיד עם "האינגליזים והאלה".

בתקווה לראות רשימה מלאה.

ריני

עוד על היבור:

4.

אחת הסיבות לפריסת ה"בעיות" בפרק זה היא, שהן מעיקות על בעל הפרק; והוא, כקייבוציק טוב, רואה כפועל יוצא את הסיטמה "אח אבי טובל מבדורי שיבה, מדוע שחזרתי לישבו טוב?" בקרוב תועלה לדיון השאלה: "האם לבקש מאותם המושבים השולחים את ילדיהם לבית החיבור המשותף ושיהפכו לשותפים למפעל היבורי זה?" גורמי הכלכלה לחיבור את ההוצעה בציבם, שזה יגביר את ההשתתפות הכספית של המושבים וקרי זה משונה. במקום לאור הוצאת החיבור הגבוהה... זה גם יגביר את השפעת המושבים במדיניות החיבור ב"עסק-החולה" וימנע יתכן שזה יוביל אותנו להתבטאות על מטרות החיבור, שיש להעמידן בראש רשימת העדיפויות. יגידו יודעי-דבר, שמספר המושבים לעומת מספר הקייבוצים ומספר ילדיהם של אלה כנגד מספר ילדי אלה יגבילו את שותפות המושבים בלא יותר מ-40%, ויבטאו איפוא לקבל הכרעה דמוקרטית. אחרי בסיסובו עם השיטות הדמוקרטיות של מושב שפר והעסקים, שהדריכו אותם, אבי הושט, ששמו מחסור דמוקרטי ימצא מן הצהרונים בדעתם מלווה את מבוקשם בכל הדרכים הכשורות והלא כשורות. מדוע, אם יחליטו שמגמה זו או אחרת איננה לרווחה, שלא יצטקו "הקייבוציקים העשירים לא רק מרוששים אותנו, אלא מפליה את בייבור לרע...?" אחרי זה, כמובן, בוטל לסמוך על חבירי השובים מעולה העיתונות להשלים את המלאכה. אבי מוכן לקבל לבית ספרו כל ילד, שהוריו רוצים שיתחנך בו בתנאי שותף מביבים, שזה בית ספר קייבוצי בעל מדיניות - אבי מקורה - החולמת חברה שוריונית מתקדמת.

ואם בסתכל קצת קרוב יותר לבית, במצא שיש תופעה מוזרה ומדכאת, שהשתרשה בבני התפוצות הצעירים של משק זה: הם רשאים לקלל, לצרח, לדחוף, ללכלך ולעבור כל גבול. אבל למבוגרים המשותפים אותם - מטפלות, מורים, עובדי הדור הנוכל, מדריכים - אסור למחות או לאיים בסנקציות כל שהן, כי הרי "זה עבודתם והם הייבים לעשותה". יש חור גדול בחיבורם וזה לאו דווקא במקצועות הפרומליים הצלמדים בבית הספר - הם פשוט לא יודעים את משמעות המושבים "התזהגות הגרבה" או "יחסי כבוד הדדיים". מי אשם? ואיך בתקן?

בש. שם "בוטקה".

חירי הפלמ"ח תמיד התייחסו ל"הרי משלחי" או ל"פג"ן המסתובב". מסתובב, שמחברי המלים מעולה לא שרתו בגולן בחורף, אחרת היו מעלים על בסיסיות ובחירות - את ה"גמקיס הארוכים" שבלעדיהם אין חור בלב והדם בעורקים הופך לקרח. כשנאז, למטה בעמק, בושבת רוח בעימה וקלה משתוללת למעלה ברמה סערה, שלא זקוקה לשום עזרה מ"החזית הקרה מעל סיביר עם שלוחה לאזורנו". האויבים העיקריים הם קור עז ועייפות מטמטמת. בתקלתי בהרבה חיילים צעירים, שבראיהם בשערותיהם הקצרות כמו פערטים ממש והנך נמה, שהותם הילדונים והם, אשר יושבים בטבקים, מסעילים תותחים כבדים ועורכים סיורים לאורך הקוויים.

במהבה, אי שם, יש בוטקה, שסוככת על השלפון הציבורי, המקשר אל העולם החיצוני. קירותיו בושאת מודעות אישיות וחשוב שהעולם הרוחני יידע עליהם: חיובי שאעירי השממל וחדם המזהים את חיילי צה"ל עם קלגטי היטלר יבינו מה בלב הייליבור והעירייה.

-מ.א. 987654321 ירחמיאל שבזי מכבי יבנאל ליגה ג';

-אוי חיה. למה?

-כולם זרבות!!! (מה היה מאן-צה-טובג אומר על זה)

-עובדיה פולק = תאריך שחרור 12.11.75 (זו גישה מיליטריסטית?)

-בית"ר ירושלים לאליפות (ועל כך זה בכתב אחר) זה קבוצה בכללי??

5. "פתחו את השער" - לשם מה? רציתי לכתוב על החתונה לפני שבוע, אבל בכלל לא כתבתי. מה יש לומר כי כל כלה יפה וכל חתן מסוגל לשבור את הכוס. אבל זוג זה עשה רושם בסוף. במקרה לא הסתרגתי רק ראיתי את גוריהם וזקבנו העפור, הצע ללא לאות, של הרב קפלן - אבל בכלל לא בראו לי מבולבלים. מוצר, אבי לא הייתי כך. משנה מחזורי לחם "בקרן כזה הרב בטח יקצר בזמרו" אבל בשביל ידידו הרב הקור של כפר הנשיא היה תלבוז אחרי צפת והוא חסר.

ובאשר לתוכנית אפשר לומר, שהסך הכל היה נחמד והאורווה מצויינת אבל... הגיע הזמן, שבפסטיק את ריקוד הסדינים הלבנים, שמתרחש לפי צילילי השיר "פתחו את השער" ובמצב משנה נחר יותר הצבי ופחות שלומיהאלי. את השיר בעיני לירי אהדי הפועל כפר הנשיא, שישיירו אותו בלחם פגאבי ברגעי משבר. ילדינו מסוגלים לבצע דברים יפים ואין סיבה שימשיכו בטפס ריקוד, טפס מסדר, שגורה לכל צופה להתפתל בכסאו באי צחת. מדוע היו הנאומים כנדיה כל כך? אבי משתגע שיספרו לי סיפורים על אהבת בעוריה ועל אהבה לצחצח, אבל בצימה קלילה ולא כאילו מוטרנים דו"ח על מאזן תשל"ב. הפילו האיחולים של כיתת "עשור" היו מזוהמים כמו הכרזת שבייתה של פועלי התפעול במל אסדרד. וכשבשרו אותם לפוליטון של בת כפר בלוח, ריבה, בבין עד כמה החמיא את המטרה. ובאשר לציג, כדאי לצטט את מרסי (או אולי זה היה אלק) שאמר "טוב להראות לחברה מכפר בלוח, שגם קבוצת המלונאים שלנו יודעת להציג". בכל זאת בהציתי, את כי כדאי להוסיף שתי הערות שבאמרו בקרבתי: בן משק - "מה הטעם בהחלטה לערוך מספר חתונות יחד, את בשביל חתונה אחת בלבד חדר האוכל מלא?" ובשולחן סמוך לי אמר אחד מחברי גרעין "עוררד" לשעבר: "כשאפתחון, לא חסר את היה בת כפר הנשיא או לא, התחתן כגון - האוכל מצויין."

#### ברגל שמאל.

אמנם נצאגור את הפועל "יראון" 1-4 אבל היה זה משחק, שכדאי לשמח אותו בהקדם. חוץ מציון, שהגן על שערנו בשבת בלי שגיחה כמעט, לא היה שחקן מצלבו ראוי לציון. לא יהיה זה הרגל מצדי, את אשכיה את שתי הבעיטות היפות של רח שטון (אילת השחר) שמן הראשונה הובקע השער היפה ביותר של העונה. רח עושה הרבה שגיחות, אבל כשהוא מקבל כדור ברגל שמאל ובגובה הנכון, הוא בועט כמו פיל מרוגז. ארי לשוער העומד בדרך! ההגנה היתה הססנית ורק הרבה מזל, שתיים שלוש עצירות "צס" של ציון והעובדה שפכתו לומר לחלוצי "יראון" המטות המשחק היה לרשת את הכדור ולא להכביס אותו ללול, מבער תוצאה מבישת.

לפי הסבר אחד לא מצאו שהקביצו בשבת זאת טפה מטרופת, אבל מצער היה לראות שדוד ר ראוד בשם אורי דבש (אילת השחר) עשו חזרה כללית לספר חדש "ריב לוחמים". השער השבי קרה, כשהכדור - גלי שום מרובות מצדנו - הופיע בפסק שחקנים על יד שערם והיות וכל אחד אחד סוב לגעת בכדור, מיכה הנביס אותו לרשת. השלישי יגורם בודאי לפירוק המעור, כי שחקני "יראון" טוענים, שבעיטת עובשין שמוליק הפך לשער בבעטה לפני שהשופט שרק. יתכן כי צדקו, אבל הפעם השופט היה לצדנו. הרביעי שיין לדוד טודה, שלא גילה את מלא יכולתו ומדי פעם עשה רושם שהוא פרמו את רגליו למשנה אחר-תחרות הרגליים הגבוהות בגליל או ביקור בצל הפדיקוריסט - מי יודע? רק טוביה, שהחליף את איתן - שנפצע במחצית השנייה - עשה רושם שהוא לא שומר את השבת רק למנוחה.

בסיום עלי לומר, שהצבת המשק כמעט ושכנעו אותי, שהסבר לי להדיע ולעורר או להחמיץ "ארי בגאלס" בקול רח, כי הצביהן עדיבות מדי. שיתנחמו, לא היכפת לי אם בפסיד בבית במשדון, אבל עוד בהחזרות כאלה ראשית מורב בושח. כדורגל זה משחק לגברים (בדרך כלל), שמחייב מאמץ בלתי פוסק ל-90 דקות. החברה היו עייפות.

בעבין רב קראתי את הצעות "ועדת ה-25" לציון המאורע החשוב בחיי המשק. הם עשו עבודה יעילה ומהירה, לפי ההנחיות שבתור להם. השאלה היא אם ההנחיות "הוצאות של 10.000 ל"י, מסיבה פורמבית צנועה", הן ההנחיות הזכורות במצבנו השנה.

לפי דעתי יהיה זה בכון לדחות את המסיבה הפורמבית לעוד חמש שנים, ולחוג את שבת ה-30 של כפר הנשיא ברוב פאר ובמצב כלכלי טוב. אינני מיואשת, אינני מתבישת במה שעשינו, אינני מציעה "לסגור את החנות". להיפך! יש לי אמונה שבכוחות משותפים נוכל להתגבר על התסכולות. רק קצת לא בח לי דווקא השנה להעמית את עצמי לדאורה בפני הציבור הרחב. כפי שאומר טוביה החולב: "אין זו בוסה להיות קבצן, אבל אין זה גם כבוד כל כך גדול". אין לי חשק לבדר ולהאכיל את אנשי המוסדות ואנשי האיזור, להתפאר בהשיגים ובהצלחות, כשבליבי פנימה יודעת אני כי לא עלינו עדיין על דרך המלך.

יתכן מאד כי הוצאות האירועים המוצעים<sup>ל</sup> תעלנה על הסכום המוקצב, למרות שגם בין תומכי המסיבה הפורמבית יש מפקפקים בכך, אבל לגבי לא זה העיקר בויכוח. כשאציג בבוא העת את מסקי וחברתי לעולם, ברצוני לעשות זאת בשמחה, ובהרגשה טובה, כשהבטיס מוצק וההמשך מובטח.

לכן הצעתי היא לגבול את ההזמנות המודפסות, השבתונים והלהקות, ולחוג את הצי היובל שלנו בצורה צנועה הרבה יותר. באופן מעשי הייתי, אם כן, מצמצמת את האירוע לסוף שבוע בלבד, ומקדישה אותו לעצמנו, בלי לשתף אורחי חוץ מכל סוג שהוא.

אני מציעה שהירידה למבטורה תהיה לפני הארוחה המשותפת ביום שישי, לקראת ערב. בחזור לארוחת ערב מאוחרת (מוכנה מראש, קרה) ולאחר השכבת הילדים (תבוקות ופעוטים בלבד) בחזה בהצגה/ מסכת בבצוע מבוגרים וילדים במשותף. בהפסקה בין ארוחה ומסכת יוגשו משקאות במועדון ועל הגג. רקודים לאחר המסכת, כפי שהוצע. באותו לילה לא תהיה שעת השכבה לילדים! למחרת יתאוששו כולם לקראת שבוע עמל חדש!!

בבוגע "דברי הכפר" מובן שנוציא גליון מורחב, בתוספת חוברת "אגדות המקום" (במידה והכותבים יכתבו), אך גם פה אני מציעה להשאיר במסגרת של סטבסלים ולא להוציא דבר מודפס.

לפי מתכונת זו או דומה לה נוכל לציין את התאריך בצורה הולמת, שתשתף את הציבור כולו, תזכר לטובה, ולא תחרוג מן המסגרת הצנועה של אמצעינו.

אנגה

צבא הגנה לישראל

יחידת ד.צ. 1415

1 ינואר 73

הזיון: שדות מוקשים ברמת-הגולן

1. לאור עלייתו של חבר כפר-גיצת על מוקש ולאור המקרה של בערים מלהבות-הבטן אשר טיילו במוצב סורי ישן ולקחו חפץ חשוד (התוצאה-בערים פצועים) יש להסביר לכל חברי המשק באסיפה ובדף הסבר על לוח המודעות:

- א. אין להכבס לשטחים ממוקשים או החשודים במיקוש.
- ב. אין לחצות גדרות ברמת-הגולן מחשש שגדרות אלו מסמנות מוקשים.
- ג. אין להכבס למוצבים סוריים ישנים או לבונקרים סוריים.
- ד. אין להרים או לקחת שום חפץ חשוד.
- ה. על כל טיול לרמת-הגולן, כולל טיול של אנשים בודדים, יש לתאם עם המא"צ ולקבל אישורו והבחינו.

2. במידה ומארגבי טיול לרמת הגולן יש לתאם את משרד הח"מ לקבלת תדריך על מקומות החשודים במיקוש.

- - - - -

סעיף זה הושמט בטעות מדו"ח ישיבת המזכירות ב-29.12.72

בוכחו: ריבי, שמואל, ראובן, יעל ש, טומי, מאיר, רימונד, ברוך.

- - - - -

תקופת מועמדות לחברי גרעין "גליל" (בבוכחות הלן וגבי)

מרבית חברי הגרעין יצאו את המשק לאחר שהות ממושכת שאפשרה לחברים להכירם. כמה מהם חושבים לחזור למשק אך ביקשו לדעת את מעמדם.

סוכס על תקופת מועמדות של 3 חודשים לגבי אלה החוזרים השנה. לאחר מכן תהיה תקופת מועמדות רגילה.

- - - - -

בהתחלת שנת תשל"ג התחילה ועדת הריהוט בתוכנית לזרז את הספקת הריהוט לחבריה ולהשלים לכרלם את התקן. מבצע זה, אשר מבוסס על סקר שבערך בסוף תשל"ג יקח 3 שבועות לפי התוכנית.

בשנת תשל"ג הקציבה ועדת המסך כ-26,000 ליהושע צרכניות, בוסף לתקציב החבר, כדי לעזור לבר לבצע את התוכנית ולהשיג את הפיגור הגדול בהספקת הרהיטים. השנה אין אפשרות לקבל סכום כזה ובצטרך לצמצם קצת את השלב השני של תוכנית "שלוש השבועות".

בקרוב יתקיים באסיפה דיון על ההשקעות הצרכניות לשנת תשל"ג ובתוך הדיון תבוא הצעה של חברה בקשר לתקציב הריהוט. ההצעה היא, לא לחלק את התקציב של 60 ל-10 לחבר בין החבר לבין ועדת הריהוט כקודם, אלא לתת לחבר את כל התקציב באופן אישי. לפי ההצעה הזאת צריכה ועדת הריהוט לעבוד עם הסכום אשר ועדת המסך מקציבה לה מהשקעות צרכניות בלבד.

עם צימצום הסכום מההשקעות ובלי תקציב החבריה תוכניתנו תפסק אחרי שנה בלבד. לא בוכל להמשיך בהחלפת רהיטים ישנים וגם לא בוכל להוסיף הרבה לחבריהם שדרה קבילו את המגיע לתם לפי התקן. זאת אומרת, אבר חוצרית בדיוק למצב של לפני שנותיים, מצב בו יש לבר תקן (תקן צבוע מאד) אך אין לבר אפשרות לקיים אותו.

בעשור השנים החלפו ביטוי במסך 3 שיטות שונות לחלוקת הרהיטים; וזאת, לפי דעתי, אחת מן הסיבות לפיגור ולמערב בשטח זה. חבל לשנות עוד פעם את השיטה בדיוק בהמצע מבצע לתיקון המצב.

כאשר בשלים את התוכנית הצרכנית, אז יהיה זמן יותר מתאים לחשוב על שינוי בשיטת חלוקת הרהיטים.

ירושלם (מרכזת ר' הריהוט)

בוכחו: קרול, ג' וליה, דיבה כ, אלק, בני, מיכאל כ, שמואל.

1. צוות ללול:

יש צורך דחוף להחליף את שמול ואת דוד דבורל בצוות העובדים. אושרה כביטתו של מירון שורץ לצוות הלול ועליבו להפסיד חבר נוסף.

2. קציר הספס:

באיזור הוקמה אגודה לקציר הספס לאחר והקבלן, שקצר עבודתו עד כה, הפסיק את עבודתו. האגודה בבעלות שבי מכונות לייבוש הספס: ביאות מרכזי וכפר בלום, ועליבו לספק שבי חברים, עובדים קבועים לצוות העובדים לקציר. הועלו הצעות לברור.

3. בריכות דגים:

אושרה הצטרפותו מחדש של מיכה לצוות הקבוע.

4. הובלת האשפה ועיבוי בהיגה בסוקסור:

הוחלט לפנות לצוות המוסך, שהם יובילו את האשפה, כל עוד אין לזמן רישיון בהיגה לסוקסור. יחד עם זאת יעזרו חברי צוות המוסך וידריכו את בהמן, כדי שיוכל לעבור את בהיגה ושהיה יוכל למלא את עבודתו בעתיד, ללא עזרה נוספת.

5. מעבדה במפעל:

אושרה כביטתו של אריאלה למעבדה במקום דבי. במסדה ועבודתו המזכירות הסוכיות לא יכולות להספיק את הדפסת "דברי הכפר" בשבוע מסויים, יהיה על אריאלה למסור יום אחד באתר השבוע לעבודת ההדפסה.

6. צוות הדיר האוכל:

בסקר מצב צוות הדיר האוכל עם יציאתם של כמה מן החברים החצי קבועים. בשארר כרגע: ג' בט ומינה. בכנסת: ג' אזור. המטע יספק מיד עובד ל-3 חודשים (או 3 עובדים לחודש כל אחד), העצפים, שימסרו שירותים רגילים כעת יהיו הנרכות והמפעל.

7. החלפתו של בריאן בצאן:

בעת העדרותו של בריאן מן העצף, בגלל בטיעתו לדירה אפריקה, יהיה צורך להחליף אותו עם חבר מבוטח. כנראה יהיה צורך להזכיר תור של אחד לכל שבוע, משך 4-5 שבועות.

8. דבי חיים:

דבי חיים את לימודיו בבית הספר בעמק החולה וסוכה שיכנס לעצף באופן קבוע, על מנת ללמוד לימוד מקצועי, במקום הלימודים בכפר בלום. הוחלט לסכם עם ועדת העוררים ועם הוועדה בדבר ביטח לאיזה עצף יוכל להעביר לדבי את הלימודים המקצועיים הדורשים. דין עבודתו של דבי יהיה כדין כל ילדי בית הספר, ז.א. הוא חייב להיות קבוע במקום אחד והוא חייב עומד לרשות סדרן העבודה, מלבד יום אחד בשבוע בו יעבוד לפי צורכי המטע, כמו כל יתר הבנים. הוחלט שאת היום הזה ימסור בעצף הצאן בימי שישי, בהם ישראל א צעדי מהעצף לשם לימודיו.

דו"ח משיבת ועדת המשק - 7.1.73

בנוסחו: איזי, אריה, מיכאל ד, ריבה כ, ראובן, ירסי, סלמה, שמואל, קולין.

### 1. איזפורמציה:

שמואל מסר על השלמת החברות המסכמת את שבת תשל"ב ותוכנית תשל"ג של האשראי המרוכז. החומר שהוכן בבזק ע"י אנשי משרד החקלאות והוא מוכן לשיפוט של מוסדות האשראי המרוכז. ישנן עדיין בעיות ביחס לקייום ישיבת השיפוט, דבר שאיננו בשליטתנו, אך אנו מקווים שהישיבה תתקיים בהקדם. מטרת השיפוט היא לאשר את הצרכים ואת התוכניות לשנת תשל"ג, כולל תוכנית ההשקעות, אך להכניס בהם שינויים. לכן אנו מצווים להשקות כל ביצוע ההשקעות המתוכננות עד לאחר קבלת החלטות השיפוט. בנוסף הוכנו בתוכנית וחומר רקע לשם התחלת הדייוויזים והסיפורלים במוסדות משרד החקלאות ביחס לתיקון המצב הכללי של המשק.

### 2. מכירת הסדקמור ד8:

קיימת אפשרות למכור את ה-ד' 8 על כליו, מלבד המחרשה, בסכום של 20,000 ל"י. המכירה תיבצע ע"י ועדת המשק.

### 3. תיקוני כלים השמליים והשימוש בחשמל במשק:

התקיימו דיון על אופן השימוש בחשמל ע"י חבריה בדירותיהם. הוחלט לפתוח במסע הסבר והדרכה לכל החברים ביחס לשימוש בחשמל, וכן לפרט דף מפורט עם תצורות החשמל של כל כלי וכלי והצהירות על הכמות המכסימלית שמותר להשתמש בה בכל דירה י"א שהיא.

### ביחס לתיקונים:

ברור שהחשמליה מתקבת את אותם הכלים, שהמשק מספק אותם לחברים. מעבר לזה, מתבקשת רשות החברה לדון ברכישת כלים בוספים, שהחשמליה שלנו תפסל בתיקובת, תוך ידיעה ברורה, שעבור חלקי החילוף לכלים אלה יחוייב הקבר מתקצבו האישי.

### 4.

התקבלה הצעה מטעם ועדת החברה של האיחוד לאפשר לאירית בן-חיים שימוש במכונת לצורכי העבודה שלה, כאשר ישלמו למשק 30 אג לכל ק"מ בטיעה בעניגי עבודה. מותר יהיה למשק להשתמש במכונת למטרות בוספות על חשבון הוא. בדיקה שלנו מראה ש-30 אג איננה מכסיה את ההוצאות הריאליות לק"מ בטיעה והעניין בדחת לשם בירור בוסף עם התיקורד ביחס לגובה התשלום לק"מ בטיעה בעניגי עבודתה של אירית.



# תכנון לטוח ארוך



11.

דו"ח סקר מצב ענף המסע - תאריך הפגישה  
2.11.72

נוכחים: איזק (מרכז הענף), זמי, קולין, לו ס., מוסי, שמואליק, טוביה, גד,  
זאבי ד, מטי, מריון, ג'ורג', אסף, אריה נ, נחן.  
נעדר: ניל.

נתונים ותכניות (נמסר ע"י איזק, זמי וקולין):

- \* צוות המסע מונה 14 חברים ו- 2 שכירים.
- \* שטח נסוע כ- 440 דונם, מזה 320 נושאי פרי ו- 120 מסע צעיר.
- \* ס"ה התכנסות 900,000 עד 1,000,000 (ההכנסה בחשל"ב כ- 700,000 ₪).
- החרומה כ- 200,000 ₪, אך הוצאות ההון עולות על החרומה.
- \* הענף עומד לפני שינויים מרחיקי לכת: עקירת שטחים בלחי רווחיים, נסיעות חדשות, שיטות חדשות של גידול, מעבר לגידולים אחרים (אבוקדו, זיתים ואולי סובטרופיים).
- 10 דונם אבוקדו שניטעו עד כה מצליחים יפה.
- \* היבול המתוכנן לתשל"ג הוא 1100 טון פרי. תוך 2 - 3 שנים יגיע היבול לכ- 1500 טון. הוחלט כבר על רכישת 4 קטפות ל- 2 הקיימות.

## בעיות וצרכים

- א' צוות: דלדול כוחות מקצועיים. מספר חברים אינם רואים את עתידם בענף. הכשרה מקצועית ספציפית למטעים. שיפור התקשורת הפנימית. קיום ישיבות ענף. חלוקת אחריות ותפקידים.
- ב' קטיף: כמויות הפרי הצפויות בעתיד מגיעות ל- 1000 - 1500 טון. דרושה החלטה על סוג קבוצות הקטיף הרצויות: קבלניות אוילדים/ נוער/ זמניים. שינוי צורת העץ לייעול הקטיף (לטווח ארוך)
- ג' השקעות: שינוי שיטת ההשקיה. גידור. כלים לגיזום. העבורה יעילה. העברת הבנינים למרכז המסע. רכישת קרור. נסיעות חדשות.

ענף המסע - הוועדה לתכנון לטווח ארוך.